
 

 
Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 
E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.edu.it 
 

 
Codice CUP  I95E20000060001 

 
Alla prof.ssa Maria Panteghini 

Agli Atti 
All’Albo 

Oggetto: Lettera di incarico di DOCENTE FORMATORE PER LA FORMAZIONE DEL 
PERSONALE DOCENTE – DAD - ART. 120 comma 2 lett. c D.L. 17/03/2020 n. 18 - NOTA 
MIUR N. 562 DEL 28/03/2020 e D.M. 187/2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e s.m.i.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTI  gli articoli 43, 44 e 45 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ";  

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  l’art. 120 comma 2 lett. c D.L. 17/03/2020 n. 18;  

VISTI la nota Mi prot. n°562 del 28/03/2020 e il D.M. 187/2020;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019-2022 dell’IIS Beretta 

VISTO  l’Avviso interno prot. n° 1683 del 3 aprile 2020 per la selezione di un docente interno per 
svolgere la funzione di esperto formatore in ordine allo sviluppo di competenze professionali dei 
docenti per la didattica a distanza  

VISTA  la Determinazione dirigenziale prot. n°1777 del 15 aprile 2020 di approvazione della 
graduatoria per l’individuazione di un docente formatore per la formazione del personale docente 
nella didattica a distanza - art. 120 comma 2 lett. c D.L: 17/03/2020 n. 18 - nota MI n. 562 del 
28/03/2020 e D.M. 187/2020 

VISTA la graduatoria di merito pubblicata prot. n°1780 del 15 aprile 2020 

 





 

DATO  che sono trascorsi i tempi di pubblicazione della graduatoria di merito senza opposizioni e 
che pertanto la graduatoria stessa è divenuta definitiva 

DISPONE 

la prof.ssa Maria Panteghini è nominata docente formatrice per la formazione del personale 
docente nella didattica a distanza - art. 120 comma 2 lett. c D.L. 17/03/2020 n. 18 - nota MI n. 562 
del 28/03/2020 e D.M. 187/2020 fino al termine delle attività didattiche a distanza in questo anno 
scolastico. 

Compiti: la prof.ssa Panteghini fornirà supporto ai bisogni formativi dei docenti dell’IIS Beretta in 
relazione alle diverse modalità di didattica a distanza adottate dall’Istituto, provvedendo anche alla 
preparazione di materiali specifici e coordinandosi con il Dirigente scolastico 

Risultati attesi: Supporto al dirigente scolastico e ai docenti dell’Istituto per lo sviluppo della 
didattica a distanza per i propri studenti al fine di tutelare il diritto costituzionalmente garantito 
all’istruzione. Promozione delle abilità necessarie all’uso attivo delle tecnologie a disposizione 

Modalità di certificazione dell’impegno. L’effettivo svolgimento delle attività attribuite verrà 
certificato previa presentazione di una relazione che documenti l’attività svolta ed eventuali 
annotazioni per migliorare la didattica a distanza 

Compenso. Il compenso sarà pari alla quota attribuita alla Ns istituzione scolastica nel 
summenzionato piano di riparto (Allegato 1 – Riparto dei fondi D.M. 187/2020 di cui all'articolo 
120, comma 2, del Decreto-legge 17 marzo 2020, n.18 Risorse per formazione del Personale 
scolastico (lett. c): € 828,03 omnicomprensivo, e sarà liquidato a termine incarico, accreditata la 
somma. 

 
Il Dirigente scolastico 

Stefano Retali 
 

 


